

**RISPOSTE AI QUESITI POSTI DAGLI OPERATORI ECONOMICI PERVENUTI PER LA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 N. 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 ITALIA LAVORO LOTTO 3 (POLIZZA D&O) LOTTO 7 (POLIZZA VITA DIRIGENTI POLIZZA VITA DIPENDENTI POLIZZA RSM DIRIGENTI POLIZZA RSM IMPIEGATI E QUADRI)**

**QUESITO 1 POSTO DA HARMONIE MUTUELLE IL GIORNO 1.12.1016:**

**RICHIESTA:** - *RIFERIMENTO LOTTO 7* - Nel caso in cui l'Operatore Economico scelga di partecipare in avvalimento o in subappalto, il modello DGUE dovrà essere compilato oltre che dall'Operatore Economico anche dalla società ausiliare e/o da ogni subappaltatore? In caso di risposta affermativa, il modello DGUE dovrà essere compilato in tutti i suoi campi da ogni società partecipante?

**RISPOSTA:** Il DGUE deve essere compilato sia dall'impresa concorrente che dalle imprese ausiliarie. IL SUBAPPLATO NON E' AMMESSO (ART.2.4 PAG.6 DEL DISCIPLINARE) Le linee guida riferite alla compilazione del DGUE ( in allegato ) specificano le parti da compilare per l'impresa ausiliaria. Le imprese ausiliarie possono compilare il DGUE oppure una dichiarazione che soddisfi gli obblighi stabiliti dal disciplinare all'articolo 2.4 pag. 7 in caso di avvalimento. La Stazione appaltante verificherà che quanto compilato dall'impresa concorrente e dalle imprese ausiliarie, soddisfi tali obblighi. Il RUP Anna Giannone

**QUESITO 2 POSTO DA HARMONIE MUTUELLE IL GIORNO 1.12.1016:**

**RICHIESTA:** - *RIFERIMENTO LOTTO 7* - Con riferimento alla procedura di gara di cui all'oggetto, si chiede di fornirci l'informazione seguente: > >- come indicato all'art. 2.2 "Requisiti di idoneità professionale (ai sensi dell'art. 83 comma 3 D.Lgs. 50/2016)" del Disciplinare di gara, relativamente al lotto 7 ed esclusivamente per le polizze Polizza RSM dirigenti e Polizza RSM dipendenti, viene richiesto agli operatori economici concorrenti di garantire le prestazioni previste dalle polizze assicurative per l'intera durata >contrattuale attraverso una Cassa di Assistenza. >Si chiede, pertanto, conferma che l'operatore economico partecipante possa individuare tale cassa ed impegnarsi a garantirne la disponibilità mediante la produzione in sede di offerta di una dichiarazione di messa a disposizione della Cassa (con le caratteristiche richieste) sottoscritta da entrambi senza dover ricorrere all'istituto dell'avvalimento.

**RISPOSTA:** Si conferma .... "che l'operatore economico partecipante possa individuare tale cassa ed impegnarsi a garantirne la disponibilità mediante la produzione in sede di offerta di una dichiarazione di messa a disposizione della Cassa (con le caratteristiche richieste) sottoscritta da entrambi senza dover ricorrere all'istituto dell'avvalimento